[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

24.05.2013                                                                                                      № 1211-51/5
	О внесении изменения
в решение Пензенской городской Думы от 25.04.2008 № 952-45/4

«О Правилах производства земляных работ при ремонте,
прокладке и реконструкции подземных инженерных сооружений
 и коммуникаций в городе Пензе»

Руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пензенской городской Думы от 25.04.2008 № 952-45/4 «О Правилах производства земляных работ при ремонте, прокладке и реконструкции подземных инженерных сооружений и коммуникаций в городе Пензе» («Пензенские губернские ведомости», 2008, №№ 21,43; 2009, № 48; 2010, №№ 20, 49, «Муниципальные ведомости. Пенза» 2012, №№ 2, 51) следующее изменение:

1) пункт 5.4. Правил производства земляных работ при ремонте, прокладке и реконструкции подземных инженерных сооружений и коммуникаций в городе Пензе изложить в следующей редакции:

«5.4. При производстве работ, связанных с устранением аварий на сетях, входящих в состав муниципальной собственности, в срок до 3-х суток, разрешается производство работ без ордера при обязательном незамедлительном направлении телефонограммы об этом в Единую дежурно-диспетчерскую службу города Пензы (служба - 05), МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы», ГИБДД УВД Пензенской области, ЗАО «Пензенская горэлектросеть», ПГУЭС ОСП Пензенского филиала ОАО «ВолгаТелеком», МУП «Пассажирские перевозки г. Пензы».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города

                                                   Ю.П. Алпатов